I I CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA W
PROVINCIA DEL CHACO R vl

ORDENANZA N° 2278/23
X tf‘ﬂnla a, 46 di noviembre de 2021 -

y A f ME SN Dy

L 56 l " } B
A |9

'\]1 ?\It ll '\l Il)\iJ [N

La A/S N° 305/23, de fecha 03 de noviembre del'c‘n?ﬁehté afio

/ Ejecutivo Municipal Solicita
autorizacién para incrementar el monto que rige para el Régimen de Compras y Contrataciones

vigentes (Ordenanza N° 2101/22), y;

CONSIDERANDO:

Que mediante la actuacion simple de referencia, el Ejecutivo Municipal solicita
autorizacion para incrementar los montos que rigen para el Régimen de Compras y Contrataciones
vigentes, aprobados por Ordenanza N° 2101/22, segtin lo requerido via correo electrénico por la
Directora General de Hacienda y Finanzas.

Que dicho pedido radica en la necesidad imperiosa de actualizar los valores que
fueran aprobados en julio de 2022, atento a los sostenidos incrementos de precios ocurridos desde la
fecha mencionada hasta hoy.

Que Se adjunta cuadro de valores:

Contratacién Monto Procedimiento

Contratacion Directa | Hasta $2.500.000 Resolucion de Intendencia

Concurso de Precios | Desde $2.500.001 hasta | Resolucién de Intendencia
$9.000.000

Licitacién Privada Desde $9.000.001 hasta | Autorizacion de llamado por Resolucién del Concejo Municipal.
$ 27.000.000 Llamado y adjudicacién por Resolucion de Intendencia

Licitacién Publica Desde $27.000.001 sin | Autorizacién de llamado por Resolucién del Concejo Municipal.
tope Llamado y adjudicacién por Resolucién de Intendencia

Que el tema ha sido debidamente tratado por la Comisién de Hacienda y
Presupuesto y su despacho registrado bajo A/S N° 318/23, aprobado por la totalidad de los presentes
en Sesion Ordinaria N°® 32/23, de fecha 16/11/23, segun consta en Acta de Sesion Ordinaria N° 32/23 .-

POR ELLO:
EL CONCEJO MUNICIPAL DE FONTANA

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA
ARTICULO 1°) AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a incrementar los montos para el Régimen

de Compras y Contrataciones Municipal como se detallan a continuacion:

Contratacion Monto Procedimiento
Contratacion Directa | Hasta $2.500.000 Resolucion de Intendencia
Concurso de Precios | Desde $2.500.001 hasta | Resolucién de Intendencia
$9.000.000
Licitacion Privada Desde $9.000.001 hasta $ | Autorizacién de llamado por Resolucién del Concejo Municipal.
27.000.000 Llamado y adjudicacion por Resolucion de Intendencia
Licitacion Publica Desde $27.000.001 sin tope | Autorizacion de llamado por Resolucién del Concejo Municipal.
Llamado y adjudicacion por Resolucion de Intendencia

ARTICULO 2°) ESTABLECER que la documental adjunta a la actuacion simple de referencia en
a formar parte integrante del presente instrumento legal.-

LO 3°) REFRENDA la presente, la Secretaria del Concejo Municipal. -
GISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLIDO, /ESE)-

: (
ilgé Gahriela RO o .
?u SETCITRI 2"‘ - ( ~ ~ OSVALDO AVALOS
os o\ il e, yif
AU HGILBIIBO . v ‘ Presinente del Concern

Aviipuindue ot Foiliung



Gmail - Fwd Modificacién Montos Contrataciones
CG-mail

MARIA DEL CARMEN Acevedo <maricaceviigmall com>
-
Fwd: ModlflcaCI6n MDntoS co“‘-ratacloﬂ_—“_’ T -

1 mensaje nes
Victor Gabriel Valle
Para “mancacev@

jos <viclorgabrielv@gmail com>
Umall com® emaricacev@gmail com>

N

RGN

== Forwarded MessAge —-—.

De ANALIA ROLON <mun: arolon@gmail com>
Date mar 31 oct 2023 a las 7 29

Subject Modificacian Monios Conirataciones

To victorgabrie@gmail com <victorgabrielv@gmail com>

0L
ey

Buenos dias  Solicilo irdmite perinente ' N® 2101/2022

para aclualizacion de los monlos de conlralaciones aprobados por Ordenanza el
Dicho pedido radica en ta necesidad impenosa de aclualizar los valores que fueran aprobados en jullo de 2022, atento a los sostenidos incrementos de precios ocurridos desde 3 fachs
mencionada hasla hoy

En el periodo considerado, Ia inflacidn acumulada segun dalos del Insliluto Nacional de Estadislicas y Censos. fue de 190.65%, por lo que los valores fueron ajustados
incremento con redondeo de cilras para un uso mas praclico
Por lo expuesto_los valores modificados, resullan ser los siguientes

CONTRATACION

MONTOD
CONTRATACION DIRECTA

Hasta §2 500 000
CONCURSO DE PRECIOS  |Desde $2 500 001 hasta $9.000.000
LICITACION PRIVADA

Desde $9 000 001 hasta $27.000 000
LICITACION PUBLICA Desde $27.000.001 sin tope
Saludos cordiales

considerando di

PROCEDIMIENTO

Resolucion de Intendencia

Resolucion de Intendencia

Autorizacion de llamado por Resolucién del Concejo Municipal-Llamado y adjudicacion por Resolucidn de Inten:

Autorizacion de llamado por Resolucion del Concejo Municipal-Llamado y adjudicacin por Resolucidn de Inten:

ilda Gabriela 14
N umciLagad ae Fot

presidente del Conce)o
Muniupundud e Fonluna

htips./imail google.com/maliAu/0/7ik=4696a576958view=piasearch=all&permthid=thread-1:178 126693925007 35058simpl=msg-.1781266939250...  1/1



